
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

W dniu 30 marca 2022r. Gmina Grębocice podpisała 

umowę z Przedsiębiorstwem Budownictwa Drogowego      
Sp. z o.o. na zadanie pn.: “Budowa drogi łączącej Kwielice 
i Grębocice”, która znacznie wpłynie na komfort połączenia 

oraz odciąży układ komunikacyjny z obecnie budującym się 
szybem GG-1 w Kwielicach. 

Planowany termin zakończenia umowy do 30.03.2023r. 

Całkowita wartość zadania: 15 971 456,40 zł brutto. Gmina 

Grębocice pozyskała na realizację zadania dofinansowanie 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie 10 200 000,00 zł. 
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

tel. 76 8315 501 

www.grebocice.com.pl 
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Punkt Selektywnego Zbierania odpadów Komunalnych  

w Grębocicach 
 
Zachęcamy Państwa do korzystania  

z  Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów, znajdującego się w Grębocicach, 

przy ul. Spółdzielczej 32A, tel. 510 079 577. 
 
W Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych mieszkańcy ZGZM 
mogą oddawać niemal wszystkie odpady 

komunalne powstałe w gospodarstwie 
domowym. Przywiezione odpady należy 
odpowiednio posegregować, PSZOK nie 

przyjmuje zmieszanych odpadów 
komunalnych. Przekazywanie odpadów jest 
nieodpłatne. 

 
Jednocześnie informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego w roku 2022 (odbiór z osiedlowych PSZOK) odbędzie się na 
przełomie października. Szczegółowych informacji udzielimy bliżej terminu zbiórki. 
 

 
Odpady, które można oddać do PSZOK: 

 

• papier, 

• tworzywa sztuczne, 

• odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

• metal, 

• szkło,  

• bioodpady,  

• przeterminowane leki i chemikalia, 

• zużyte baterie i akumulatory, 

• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

• meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

• odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące 
z remontów, 

• odpady niebezpieczne, 

• odpady tekstyliów i odzieży, 

• odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igły i strzykawki, 

• popiół, 

• zużyte opony – 8 szt. rocznie na gospodarstwo 
domowe. 
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Punkt jest czynny : 

 
wtorek, czwartek, piątek-  

14:00 - 18:00 
 

środa-  9:00 -13:00 
 

sobota- 10:00 - 14:00 
 

 



Wieści Grębocickie 

Przebudowa drogi gminnej 

w Rzeczycy 

Zakończono prace budowlane w ramach 

realizowanego zadania pn.: "Przebudowa 

drogi gminnej dz. 516 w m. Rzeczyca”. 

Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo 

Budownictwa Drogowego Sp. z o.o 

z siedzibą w Głogowie.  

Wartość podpisanej umowy wyniosła  

3 792 340,24 złotych, w tym 900 000,00 

złotych Gmina pozyskała ze środków 

zewnętrznych w ramach dofinansowania 

z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.  

W ramach zadania wykonano nową 

nawierzchnię jezdni, ciąg pieszo-rowerowy, 

nową instalację oświetlenia drogowego, 

wyregulowano istniejące rowy oraz 

wykonano nowe zjazdy na pola. 

 

Budowa drogi na osiedlu mieszkaniowym w Grębocicach ul. 

Irysowa – etap 4 
13 kwietnia br. podpisano umowę 
na wykonanie zadania pn. “Budowa drogi 

na osiedlu mieszkaniowym w Grębocicach ul. 
Irysowa – etap 4”. 

W ramach zadania wykonana zostanie 

kanalizacja deszczowa grawitacyjna 
oraz droga z kostki betonowej, w tym 

chodniki i wjazdy indywidualne. Zadanie 
realizowane jest jako 4 etap projektu pn. 
”Budowa drogi na osiedlu mieszkaniowym 

w Grębocicach”. Wykonawcą zadania jest 
firma BRUKOM Sp. z o.o. z Jerzmanowej. 

Wartość zadania : 1 966 450,40 zł brutto, w 

tym Gmina Grębocice pozyskała na ten cel 
dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 
85.733,67 zł. 
Planowany termin zakończenia robót to 

październik 2022 r. 
 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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 IX Kiermasz Tradycji Wielkanocnych
 

Dnia 10 kwietnia 2022r. w niedzielę 

palmową w parku w Grębocicach odbył się 
IX Kiermasz Tradycji Wielkanocnych, Święto 
dla Wszystkich Zmysłów. Zgodnie z tradycją 

kolorowy korowód palm zrobionych przez 
sołectwa i koła gospodyń z terenu Gminy 
Grębocice ruszył spod amfiteatru  

w Grębocicach na uroczystą mszę świętą do 
kościoła pw. św. Marcina z Tours  

w Grębocicach. Po mszy nastąpiło ponowne 
przejście do parku i otwarcie imprezy. 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 Na scenie zaprezentował się zespół 
Jarzębina z Rzeczycy w repertuarze pieśni 
pasyjnych. Następnie w konkursie  

pt. "Polska tradycja Wielkanocna" 
zaprezentowały się 4 sołectwa. I miejsce 
przypadło Grębocicom prezentującym 

obrzęd pt. "Kogucik Wielkanocny". Dzieci  
z zespołu Gagatki wystąpiły w piosence pt. 

,,Taniec Mai”, Skrzaty Renaty w przebraniu 
kurcząt tańczyły przy ogromnych, 
kolorowych jajach, a Mażoretki FUKS  

w wiosennym tańcu stokrotek.  
 

 
 
 

 
 

 
Dzieciaki wraz z rodzicami z wielkim 
zaangażowaniem zbierały marchewki  

z czekoladowymi jajkami. A w zagrodach 

zajączkowych przygotowano dla nich mnóstwo 
atrakcji i zabaw. 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Stoiska sołectw i kół gospodyń uginały się 

od nadmiaru ozdób, wędlin, potraw 
wielkanocnych i ciast, które każdy 

odwiedzający mógł nabyć. Ponadto  
w konkursie „Miniatura stołu 
wielkanocnego” ex aequo I miejsce zajęły 

Sołectwo Retków i Koło Gospodyń  
z Trzęsowa. W konkursie na „Baby, 

babeczki” I miejsce zajęła Pani Iwona 
Cybulska. A najpiękniejszą palmę 
wielkanocną w tym roku zrobiło Koło 

Gospodyń Wiejskich z Rzeczycy.  
 

Wszystkim serdecznie gratulujemy oraz 

dziękujemy za zaangażowanie! 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Para taneczna z Obiszowa Mistrzem Dolnego Śląska

O tym, że Gmina Grębocice słynie  
z uzdolnionych mieszkańców nie musimy 
nikogo przekonywać.  

W tym zacnym gronie jest wyjątkowa para 

taneczna -  Urszula i Robert Chrzuszcz  
z Obiszowa, którzy od wielu lat fascynują się 
tańcem towarzyskim, w stylu standard. 

Roztańczone małżeństwo uczestniczy  
w różnych turniejach i zawodach tanecznych  

o randze ogólnopolskiej. Na swoim koncie 
mają wiele sukcesów. W marcu para 
wystąpiła na Mistrzostwach Okręgu 

Dolnośląskiego Polskiego Towarzystwa 
Tanecznego w Oławie, gdzie zdobyła tytuł 

Mistrza Dolnego Śląska w stylu 
standardowym w kategorii Senior IV oraz 
tytuł Wice Mistrza Dolnego Śląska  

w kategorii Senior III. 

Naszym wyjątkowym mieszkańcom 
serdecznie gratulujemy oraz życzymy 

dalszych sukcesów.

 

„zDolny Ślązak”- sukcesy uczniów Szkół Podstawowych 

Z radością informujemy, że uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach oraz w 

Rzeczycy brali udział w etapie wojewódzkim konkursu „zDolny Ślązak”, który jest 
organizowany przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. 

 
Tomasz Kluska z klasy 8c SP w Grębocicach 
zdobył tytuł Finalisty Konkursu Matematycznego 

i tytuł Laureata Konkursu Chemicznego. 
 
Otto Stojke z klasy 8b SP w Grębocicach zdobył 

tytuł Finalisty Konkursu Chemicznego. 
 

Z Kolei Wojciech Ławniczak, uczeń klasy VIIa SP 
w Rzeczycy zdobył tytuł Laureata Wojewódzkiego 
z przedmiotu historia. 

 
Uczniów przygotowywali nauczyciele: p. 

Katarzyna Pawłowska – nauczycielka 
matematyki i p. Beata Batycka – nauczycielka 
chemii oraz p. Jolanta Zielińska- nauczycielka 

historii. 
Serdecznie gratulujemy tak wspaniałych 
osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów!    

Wojciech Ławniczak- Laureat Wojewódzkiego Konkursu  

z przedmiotu historia 



Realizacja projektów „Umiem pływać” 

oraz „Płynę dalej” 

Ruszyła kolejna edycja projektów 
Umiem pływać oraz Płynę dalej 
realizowanych przez Gminę Grębocice 

wspólnie z Dolnośląską Federacją 
Sportu. Bezpłatne zajęcia nauki 

pływania odbywają się na Pływalni 
CHROBRY w Głogowie. Zajęcia 
prowadzone są pod okiem 

wykwalifikowanego instruktora.  
W projektach udział bierze 52 dzieci. 

W projekcie Umiem pływać dedykowanym  uczniom klas I-III , uczestniczą 2 grupy 

uczniów:  ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego i Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Grębocicach. Bezpłatne zajęcia na basenie odbywają się 1 raz 
w tygodniu po 90 minut. 

 
W projekcie Płynę dalej dedykowanym uczniom klas starszych IV-VIII,  uczestniczą 
również 2 grupy uczniów: ze Szkoły Podstawowej  w Rzeczycy oraz Szkoły Podstawowej 

w Grębocicach. Zajęcia na basenie odbywają się 1 raz w tygodniu po 120  minut.  

Oba programy współfinansowane są ze środków Ministerstwa Sportu i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, a realizowane są za pośrednictwem 

Dolnośląskiej Federacji Sportu we Wrocławiu. 

 

Pierwszy Dzień Wiosny w Przedszkolu 

Marzanno, Marzanno Ty zimowa 

panno! Ciebie pożegnamy wiosnę 
przywitamy! Z tymi słowami dzieci 
z Przedszkola Publicznego im. 

Jana Brzechwy  w Grębocicach 
wyruszyły na spacer, by powitać 

najpiękniejszą porę roku, 
na którą wszyscy czekamy 
z wielką niecierpliwością, 

a mianowicie wiosnę. 

Pierwszy dzień wiosny był dla 
dzieci  wyjątkowy, bowiem niosły 

one także zrobioną Marzannę. 
Podczas pochodu nie brakowało 
radosnych okrzyków, jak 

i piosenek o wiośnie. 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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 Uroczystość wręczenia listów gratulacyjnych 
 

Dnia 6 kwietnia 2022 r. w auli Szkoły 

Podstawowej w Grębocicach odbyła się 
uroczystość podsumowująca I półrocze. 
  

Wśród wyróżnionych znaleźli się 
uczniowie, którzy na koniec I półrocza 
otrzymali średnią ocen 4,75 i większą. 

Na ręce ich Rodziców, Dyrektor Szkoły 
złożył listy gratulacyjne. Na uroczystości 

obecni byli również pan Roman 
Jabłoński – Wójt Gminy Grębocice oraz 
jego Zastępca Wójta – pan Michał 

Pelczar. 
 

Wydarzenie okraszone zostało wokalnymi popisami uczennic, które brały udział w tegorocznych 
zmaganiach w Festiwalu Piosenki Polskiej “Gdzie Ci artyści szaleni”. Gratulujemy nagrodzonym 
uczniom oraz ich Rodzicom. 

  
 

 Wyróżnieni w konkursie z Ministerstwa Sprawiedliwości 
 
Uczniowie klasy VIIb – drużyna w składzie: Julia Bracichowicz, Sara Sokół, Vanessa Szanter 

i Hubert Toporyński otrzymała wyróżnienie w konkursie z edukacji prawnej pod tytułem „Liga 
Sprawiedliwości”. 

Całą jesień i zimę drużyna zmagała się  
z kolejnymi zadaniami. W fazie ¼ play-off, 
niestety, nie powiodło się i  trzeciego 

miejsca w Polsce  nie dało 
się  utrzymać.  Ale Komisja Konkursowa 
doceniła starania sześciu drużyn z Polski – 

za wysokie przygotowanie merytoryczne 
i  kreatywność w podejściu do 

wyznaczonych zadań i postanowiła 
przyznać wyróżnienia.  

Nasze  Paragrafki&Spółka, bo taką nazwę 

drużyna przyjęła, znalazły się wśród tych 
sześciu drużyn i otrzymały dyplomy 

uznania oraz nagrodę pieniężną.  

Opiekun zespołu, p. Anna Kowalczuk mówi: „Szesnaście tygodni zmagań i pracy w drużynie, 
w szybkim tempie, rozwiązywanie zadań prawnych –  bardzo trudnych –  i jeszcze 

opracowanie ich w ciekawej formie dla odbiorcy, czasami wydawało się ponad siły. Ale 
Paragrafki były niesamowite! Ani razu nie zwątpiły! To była naprawdę świetna przygoda. I dla 
nich, i dla mnie. Jestem z nich bardzo dumna!”  

Prace Paragrafków&Spółki z Konkursu – materiały filmowe, prezentacje, materiały 
plastyczno-techniczne etc., można oglądać  na wybranych portalach społecznościowych 

Edukacji Prawnej Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Autor: Karolina Janiszewska 



Inscenizacja bajki „Mała Syrenka” w wykonaniu 

Przedszkolaków 

Przedszkolaki z Przedszkola Publicznego im. 
Jana Brzechwy w Grębocicach oraz 

przedszkolaki z Oddziału Przedszkolnego w 
Rzeczycy przedstawiły inscenizację bajki 

„Mała Syrenka”, podczas której przepięknie 
zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie, 
wokalne i taneczne. Lekkie, dynamiczne i 

bardzo dowcipne przedstawienie zawładnęło 
sercami  widzów.  Gra małych aktorów, 
piękne stroje oraz dekoracje przyciągnęły 

uwagę wszystkich, którzy z dużym 
zaciekawieniem oglądali spektakl. Starannie 

przygotowane sceny wzbudziły duże 
zainteresowanie zarówno najmłodszych 
widzów jak i najstarszych. 

Na przestawieniu obecny był Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, Zastępca 

Wójta Gminy Grębocice Pan Michał Pelczar, Członek Zarządu Powiatu Polkowickiego 
Pan Roman Rutkowski, Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Kuzara, Radni Gminy 

Grębocice, Dyrektor Przedszkola Elżbieta Kaleta oraz rodzina przedszkolaków. 
Koordynatorami przedsięwzięcia były nauczycielki Małgorzata Koman, Agata 
Toporyńska, Zuzanna Bilska i Lidia Pszonka. Tradycyjnie dzieci otrzymały nagrody 

w postaci książki „Mała Syrenka” oraz słodkości od zaproszonych gości. Gratulacje dla 
małych artystów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Koncert  Karnawałowy 

Dnia 19 lutego 2022r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Grębocicach 
odbył się Koncert Karnawałowy, w którym prezentowały się lokalne sekcje, grupy i zespoły 
wokalne, taneczne i instrumentalne. Przy iście balowej scenografii mogliśmy usłyszeć 

bardzo różnorodny repertuar od lat 20- stych, 30- stych, po lata współczesne. Wiek 
występujących nie miał granic. Najmłodsi mieli 4 lata, a najstarsi ponad 80. Publiczność 

gromkimi brawami okraszała każdą prezentację. 
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I Mistrzostwa Szachowe o Puchar Wójta Gminy 
Grębocice 

 

Dnia 12 marca 2022r. w auli Szkoły Podstawowej w Grębocicach odbyły się  
I Mistrzostwa Szachowe o Puchar Wójta Gminy Grębocice 

Podczas uroczystego rozpoczęcia turnieju zawodnicy usłyszeli kilka ciepłych słów od 
Wójta Gminy Grębocice- Pana Romana Jabłońskiego. Następnie sędzia główny 
opowiedział o zasadach i ramowym planie rozgrywania turnieju. Nad przepisami 

szachowymi i rywalizacją w duchu fair play czuwało dwóch sędziów, panowie: 
Przemysław Skalik i Paweł Szadyko. 
 

Startowano w trzech kategoriach wiekowych- od siedmiolatków, po osoby dorosłe. 

Mistrzostwa cieszyły się dużym zainteresowaniem– wystąpiło łącznie 54 zawodników. 

Turniej został rozegrany systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund 10-minutowych. 

W czasie trwania turnieju wszyscy uczestnicy zachowywali się według zasad fair play, 

panowała atmosfera zdrowej, sportowej rywalizacji i przyjaźni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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W wyniku fantastycznych zagrań i spektakularnych pojedynków udało się wyłonić laureatów 

zawodów. I tak odpowiednio najlepszymi okazali się być: 

 

Wójt Gminy Grębocice wręczył wszystkim uczestników dyplomy oraz upominki, natomiast 

zwycięzcy otrzymali puchary, oraz  karty pieniężne do salonu Empik, w wysokości 100 zł, 
200 zł i 300 zł. Nagrody w całości zostały sfinansowane z budżetu Gminy Grębocice. 

Mamy nadzieję, że tegoroczne pierwsze  zawody szachowe będą dodatkową zachętą dla 
pozostałych mieszkańców naszej Gminy do zgłębiania tajników gry w szachy. Bowiem szachy 

to wspaniała gra, która sprzyja wszechstronnemu rozwojowi: uczy logicznego myślenia, 
przewidywania, sportowego współzawodnictwa, refleksu i cierpliwości. 

Wszystkim zwycięzcom oraz uczestnikom turnieju raz jeszcze serdecznie gratulujemy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Autor: Karolina Janiszewska 

 
KATEGORIA I KATEGORIA II KATEGORIA III 

MIEJSCE 1 Oliwier Łucki Szymon Frątczak Kamil Kasprzak 

MIEJSCE 2 Michał Gruchała Oskar Gerałtowski Edward Kamiński 

MIEJSCE 3 Tymoteusz Skrabulski Mateusz Kania Mateusz Szadyko 

Zwycięzcy w Kategorii II - od lewej: Szymon Frątczak, Oskar Gerałtowski, Mateusz Kania  



Międzynarodowy Dzień Teatru- „Bajki dla dorosłych” 
 

W dniu 26 marca  2022 roku, z okazji 

Międzynarodowego Dnia Teatru  

i Kultury,  studenci Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Grębocicach  zaprezentowali swój 

talent aktorski i wokalny. Grupa teatralna 

”Młodzi duchem” pod kierownictwem Pani 

Agnieszki Wilczyńskiej - Urbanowskiej 

wystawiła przedstawienie pod tytułem „Bajki 

dla dorosłych”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oprócz gry aktorskiej, widzowie  mogli również podziwiać  występ grupy wokalno-

instrumentalnej „Konsonans” pod kierownictwem Jakuba Kowalczyka. Tego dnia 

słuchacze  pokazali, że mimo swojego wieku, wciąż mogą rozwijać swoje pasje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Z okazji Dnia Kobiet wystąpił Andrzej Piaseczny 

Dnia 05.03.2022r. w Auli Szkoły 
Podstawowej w Grębocicach odbył się 

koncert z okazji Dnia Kobiet. Był to już 16 
koncert, na który zaprosił mieszkanki 
Gminy wójt – Roman Jabłoński.  

W tym roku gościliśmy Andrzeja 

Piasecznego, który przekazał ze sceny 
dużą dawkę pozytywnej energii. Podczas 

koncertu zebrane zostały pieniądze 
w kwocie 3.051,01 zł na  budowę 
głogowskiego hospicjum.

 
Koncert Andrzeja Grabowskiego 

Andrzej Grabowski- polski aktor teatralny, telewizyjny, filmowy i dubbingowy, artysta 
kabaretowy, scenarzysta, reżyser i piosenkarz – 3 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Grębocicach podczas koncertu mieliśmy okazję poznać go w melancholijnej, stonowanej 
odsłonie. 

W trakcie trwania koncertu odbyła się zbiórka pieniędzy na ratowanie oczu Weroniki 
Augulewicz- małej mieszkanki Gminy Kotla, która walczy z podstępną chorobą 
nowotworową. Z całego serca dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się do 

wsparcia akcji- WALKA O OCZKA WERCI. Szczególne podziękowania kierujemy do 
przedsiębiorców z terenu Gminy Grębocice oraz osób prywatnych, które za sprawą 
przekazania różnych rzeczy oraz usług włączyły się w akcję zbiórki pieniędzy na ten szczytny 

cel. Łącznie udało się zebrać 3.893,57 zł.  
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Obywatele Ukrainy w Gminie Grębocice 

Pod koniec marca 2022 r. pierwsi obywatele Ukrainy przyjechali do Gminy Grębocice. 

Uchodźcy zostali ulokowani  w świetlicy wiejskiej w Proszycach, gdzie znaleźli schronienie 
i bezpieczeństwo. Pierwsza grupa uchodźców liczyła siedem osób dorosłych i dziesięcioro 

dzieci. Gmina zapewniła szybką pomoc w uzyskaniu numeru PESEL oraz załatwieniu 
niezbędnych formalności urzędowych. Już po tygodniu trzy rodziny postanowiły się 
usamodzielnić i opuściły świetlicę.  

Kolejna grupa uchodźców przybyła 4 kwietnia br. liczyła pięć osób dorosłych i dziesięcioro 

dzieci. Obecnie obywatele Ukrainy poszukują zatrudnienia, wśród przybyłych są trzy osoby 
z wyższym wykształceniem, a także cztery osoby z wykształceniem średnim. Po 

zadomowieniu się dzieci rozpoczynają naukę szkolną na terenie gminy Grębocice oraz  
w Głogowie.  

Do tutejszego przedszkola uczęszcza dwójka dzieci, natomiast do szkoły podstawowej 
uczęszcza piątka dzieci. W szkole średniej naukę podejmuje czwórka dzieci. 

Obywatele Ukrainy zamieszkujący świetlicę wiejską w Proszycach mają zapewnione 

wyżywienie w tym jeden ciepły posiłek, na bieżąco dostarczane są produkty żywnościowe, 
woda, leki, odzież, obuwie a także wszelkie niezbędne artykuły do codziennego użytku. 

W pomoc i wsparcie zaangażowała się 

lokalna społeczność – Gmina 
Grębocice reprezentowana przez Wójta 
Romana Jabłońskiego, Radni Gminy 

Grębocice, sołtys wsi Proszyce Pani 
Iwona Gil wraz z mieszkańcami wsi 

Proszyce, lokalne instytucje: Szkoły, 
Przedszkole, Straż Pożarna, a także 
wszyscy mieszkańcy Gminy Grębocice 

solidaryzujący się z Obywatelami 
Ukrainy. Opiekę nad zbiorowym 
punktem pomocy w Proszycach 

sprawuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Grębocicach. 

 

Obecnie na terenie gminy mieszkańcy przyjęli ok. 30 osób, a  Parafia Rzymskokatolicka 

w Grodowcu przyjęła 21 uchodźców. Dziękujemy wszystkim za okazaną pomoc.  

 

  

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska  

 

Chętne osoby, które chcą przyjąć uchodźców 
mogą  zgłaszać się do Gminnego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego tel. 664 744 540, 

76 8325 307, 76 8315 501. 
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Szczepienia przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) 

 
W maju 2022r. Gmina Grębocice przystąpi do 

realizacji Gminnego Programu Polityki 
Zdrowotnej- Szczepienia przeciw wirusowi 

brodawczaka ludzkiego dziewcząt urodzonych 
w latach  2007-2009, zamieszkałych na 
terenie Gminy Grębocice. Realizatorem 

programu jest Polkowickie Centrum Usług 
Zdrowotnych- ZOZ S.A.  

 
Podczas przygotowywania programu, zostało 
zgłoszonych 35 dziewcząt, których rodzice 

bądź opiekunowie wyrazili zgodę na 
przystąpienie do szczepień.  
W ramach programu uczestniczki, zostaną zaszczepione szczepionką 9- walentną  

o najszerszym działaniu spośród dostępnych na rynku. Koszt realizacji zadania wyniesie 
około 45.000 zł. Program będzie finansowany z budżetu gminy Grębocice, dzięki czemu 

szczepienia będą bezpłatne.  
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Bezpłatne szczepienia przeciwko meningokokom 

Wójt Gminy Grębocice zaprasza 
rodziców niemowląt zameldowanych na 
terenie Gminy Grębocice do udziału  

w bezpłatnych szczepieniach przeciwko 
meningokokom.  

Każdy zaszczepiony maluszek otrzyma 

upominek w postaci pluszowego misia. 

Do końca kwietnia br. zostało podanych 
41 dawek przeciwko meningokokom. 

Szczepienia odbywają się w Przychodni 
Lekarskiej „Miedziowe Centrum 

Zdrowia” S.A. w Grębocicach. Więcej 
informacji na ten temat można uzyskać 

w Przychodni Lekarskiej MCZ  
w Grębocicach, tel. 76 831 50 20. 
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Nie bądź obojętny- zareaguj ! 
 
W przypadku znalezienia na terenie Gminy Grębocice padłych, rannych lub błąkających 

się zwierząt zachęcamy do zgłaszania tego faktu, dzwoniąc do Urzędu Gminy, Rewiru 
Dzielnicowych w Grębocicach lub dyżurnego Komendy Powiatowej w Polkowicach. 

 
Zgłoszenia zwierząt domowych, bezdomnych lub po 
wypadkach komunikacyjnych, zwierząt padłych 

domowych i dzikich można dokonywać pod numerami 
telefonów: 
 

• Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Nieruchomościami w godzinach pracy urzędu  

tel. (76) 83-25-302 
• Rewir Dzielnicowych w Grębocicach tel. 797-306-527 
• Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach 

tel. (47) 87-472-00. 
  

 
 

 

 

Od 21 marca 2022 r. ruszyła usługa składania wniosków w rządowym programie 
dofinansowania do zakupu odbiornika cyfrowego (dekodera lub telewizora). Wniosek 

o dofinansowanie możesz złożyć osobiście lub przez pełnomocnika za pośrednictwem:  

• Formularza online na platformie gov.pl  
• Poczty Polskiej w tradycyjnej formie papierowej.  

Po złożeniu wniosku otrzymasz specjalny kod na podany w formularzu online adres        

e-mail lub w postaci wydruku przekazanego przez pracownika Poczty Polskiej, który 
będzie rejestrował wniosek w systemie. 

Otrzymany kod z przyznanym świadczeniem zrealizujesz w sklepach internetowych 
i stacjonarnych, które przystąpiły do programu. Obecnie w programie zarejestrowało 

się już 271 przedsiębiorców, co umożliwia realizacje świadczenia w 1500 punktach 
sprzedaży zlokalizowanych w całej Polsce. 

Wyszukiwarka sklepów, w których zrealizujesz świadczenie dostępna jest 

na stronie https://dvbt2.gov.pl/wyszukiwarka 

Więc informacji o rządowym programie dofinansowania znajdziesz na stronie gov.pl lub 
dzwoniąc na  infolinię pod numer 42 253 54 30 / pisząc na skrzynkę kontaktową 
cyfrowaTV@coi.gov.pl 

Infolinia jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 07:00 – 18:00 oraz w soboty 

w godzinach 10:00 – 18:00.  

Autor: Karolina Janiszewska 
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